Sintor

REACTIVOS ANALITICOS

ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO

gan®

PRODUCTO: Acido acético glacial para indice de peréxidos

CODIGO: SIN-009010

Férmula: HsC COOH

Ensayo

Titulo

Color (APHA)

Aspecto

Solubilidad en agua

Sustancias que reducen el KMnOg4
Basicidad

Anhidrido acético ( (CH3CO), O )
Cloruros (ClI)

Sulfatos (S04%)

Metales pesados (como Pb)
Hierro (Fe)

Sustancias que reducen el Cr,04%
Residuos por evaporacion

Punto de congelacién

Ensayo de indice de perdxido

Ultima actualizacién: 25/09/13
Revisidon: Segunda

Peso formula: 60.05

Especificacion

min. 99.7%

max.

10

Liquido, limpido
Cumple ensayo
Cumple ensayo

max.
max.
max.
max.
max.
max.
max.
max.

0.1 ml
0.01%
1 ppm
1 ppm
0.5 ppm
0.2 ppm
0.40 ml
0.001%

16.20 °C - 16.75 °C
Cumple ensayo



